
いつもずっとみんなの歩み１月号 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 98号 

令和 8年 1月 1日発行 

ケアサービスセンターいずみ 

大垣市長松町 844-1 

新年明けましておめでとうございます！ 

健やかな一年の始まりに感謝を込めてお慶び申し上げます。旧年中は格

別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し上げます。本年も法人理念である『朗

仁快互』を胸に、お互いが快く、心朗らかになる毎日を皆様と共に過ご

せるように職員一同邁進して参ります！午年の今年、駆け抜ける馬のよ

うに皆様にとって活気ある年となりますようお祈り申し上げます☆ 

本年もいつもずっとみんなで温かく楽しい時間を過ごしましょう☆ 

11 月下旬に、池田町霞間ヶ渓へ紅葉

を見にドライブへ出掛けました。赤や

黄色に色付いた見頃の紅葉をじっくり

車中からご覧になられました♪ 

みんなと一緒に紅葉を 

見れて嬉しい(*^-^*) 

 
 

☆ずんだ餅＆きなこ餅作り☆ 

いずみ農園で収穫した枝豆を

使用して『ずんだ餅』を作り

ました！枝豆の食感と風味を

味わいながら美味しく頂きま

した！きなこ餅も甘くて美味

しいと大好評でした☆ 

 

女
性
利
用
者
様
に
調
理

の
お
手
伝
い
を
頑
張
っ

て
頂
き
ま
し
た
！ 

 

大好評のずんだ餅＆きなこ餅！ 

https://www.sasagawa-brand.co.jp/tada/detail.php?id=1262&cid=11&cid2=56
https://creativecommons.org/licenses/by/3.0/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

デイサービス一日体験  

デイサービスの事を知って頂けるように、『一日体験利用を随時承っております。現在、空きが僅かな状況ではあ

りますが、お電話にて随時対応しております。お気軽にお問合せ下さい！！ 

利用時間：10 時～15 時 利用料金：690 円（昼食・おやつ代） 

利用内容：送迎・入浴・機能訓練・昼食・レクリエーション・おやつ 

デイサービス利用空き情報 ◎：十分に空きがある ○：空きがある △：若干名の空きがある ×：空きがない 

お電話にて随時対応しております。 

☎（0584）93-0841 担当：柳瀬・鈴木 

 

 

★急募★ 介護職員・運転手大募集！ 

笑顔が絶えない明るい職場です。私達と一緒に働きませんか？ 
就業時間：介護職員 ８時～17 時（要相談） 

     運転手 ８時～10 時、15 時～17 時 

お気軽にお問い合わせ下さい！！携帯電話やパソコンで 

『フジエステート有限会社』を検索してみて下さいね 

ケアサービスセンターいずみ （０５８４）９３－０８４１ 担当：平井・安田 

1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

初詣ドライブ

（ハエ叩き）

初詣ドライブ

（ハエ叩き）

寒さを吹き飛ばせ寒さを吹き飛ばせ お題言葉ゲーム お題言葉ゲーム お題言葉ゲーム

クラブ活動 クラブ活動 クラブ活動

初詣ドライブ

（絵カルタ）

初詣ドライブ

（絵カルタ）

初詣ドライブ

（絵カルタ）

初詣ドライブ

寒さを吹き飛ばせ

　 理美容

クラブ活動 クラブ活動

理美容 理美容

クラブ活動 クラブ活動 クラブ活動

成人の日

月

休業日休業日

土

2026年

午前営業

日

1
ケアサービスセンターいずみ

水

月
木

レクリエーションカレンダー

火 金

デイサービス

理美容

クラブ活動

（ハエ叩き）

クラブ活動 クラブ活動 クラブ活動

今月のレクリエーション目標

『嚥下機能の向上！』

区分 月 火 水 木 金 土 日 

区分 1（9 時～16 時） △ △ × △ △ × × 

区分 2（10 時～15 時） × × × × × × × 

 
 

インスタグラム随時更新中！ 

～感染対策研修～ 

11 月に感染対策研修を実施しました。

これからの時期に多い感染症について

知識を深め、嘔吐物処理方法の手順を

実演を交えながら再確認しました。疑

問や問題点などを職員間で共有し、質

の高いケアを実践出来るように今後も

研修を重ねて参ります！ 


